РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Старое Семенкино

муниципального района

Клявлинский

Самарской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                от  04.04.2024  г. № 6

О внесении изменений в Постановление

Администрации сельского поселения Старое
Семенкино муниципального района Клявлинский

Самарской области от 29.12.2017 г. № 29

« Об утверждении  муниципальной программы

«Модернизация и развитие автомобильных дорог

общего пользования местного значения в границах

населенных пунктов сельского поселения Старое

Семенкино муниципального района Клявлинский

Самарской области на 2018-2025 годы ».

                 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013г. № 677  «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области» (2014-2025 годы) в целях развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Внести в Постановление Администрации  сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области от 29.01.2017 г. № 29 «Об утверждении  муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Старое Семенкино  муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2026годы» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «2018-2026 годы» заменить на слова «2018-2027 годы».
1.2 В Паспорте муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Старое Семенкино  муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2025годы» и далее п тексту муниципальной программы слова «2018-2026 годы заменить на слова «2018-2027 годы»;

1.3 В Паспорте муниципальной программы пункт «Сроки и этапы реализации программы изменить и изложить в следующей редакции: «В 1 этап: «2018-2027 годы».

1.4.Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
ОБЪЕМЫ      И                Реализация программы осуществляется за счет средств:

ИСТОЧНИКИ                 Всего – 6 632,865 тыс. руб.                                                    ФИНАНСИРОВАНИЯ   в том числе: муниципальный  дорожный фонд – 6 816,947 тыс. руб.
                                                 В 2018 году –708,077 тыс. рублей,  в том числе:

                                         за счёт средств муниципального дорожного фонда – 708,077 тыс. руб.
                                                 В 2019 году –930,584 тыс. рублей,  в том числе:
                                            за счёт средств муниципального дорожного фонда – 930,584 тыс. руб.
                                                 В 2020 году –982,211 тыс. рублей,  в том числе:
                                            за счёт средств муниципального дорожного фонда – 982,211 тыс. руб.
                                                 В 2021 году –691,166  тыс. рублей,  в том числе:
                                            за счёт средств муниципального дорожного фонда – 691,166  тыс. руб.

                                                 В 2022 году – 675,443 тыс. рублей,  в том числе:
                                            за счёт средств муниципального дорожного фонда –  675,443 тыс. руб.
                                                 В 2023 году –746,824 тыс. рублей,  в том числе:
                                            за счёт средств муниципального дорожного фонда – 746,824  тыс. руб.

                                                 В 2024 году –681,222 тыс. рублей,  в том числе:
                                   за счёт средств муниципального дорожного фонда – 681,222 тыс. руб.                                                                                                                    В 2025 году –692,733 тыс. рублей,  в том числе:
                                            за счёт средств муниципального дорожного фонда – 692,733 тыс. руб.
             В 2026 году –708,687 тыс. рублей,  в том числе:
                                            за счёт средств муниципального дорожного фонда – 708,687 тыс. руб.
В 2026 году –708,687 тыс. рублей,  в том числе:
                                            за счёт средств муниципального дорожного фонда – 708,687 тыс. руб.
1.5.          Раздел 3  целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел3. Целевые индикаторы и показатели,

характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы.

Для оценки эффективности реализации задач Программы используются следующие показатели:

(Таблица 1)
- увеличение протяженности построенных дорог общего пользования местного значения;

- увеличение протяженности реконструированных дорог общего пользования местного  значения;

- увеличение протяженности отремонтированных дорог общего пользования местного значения;

- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в нормативном  состоянии.

                                                                                                                                             Таблица 1

	N
п/п
	Наименование  целевого
индикатора
(показателя)
	Единица
измерения
	Значение целевых индикаторов
(показателей)
в плановом периоде (прогноз)

	 2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1.
	Прогнозируемое
увеличение
протяженности построенных дорог общего пользования
местного значения  сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области
	км
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-
	-
	 _
	-

	2.
	Прогнозируемое
увеличение
протяженности реконструированных дорог общего пользования
местного значения   сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области
	км
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-
	  _
	-

	3.
	Прогнозируемое
увеличение
протяженности отремонтированных дорог общего пользования
местного значения   сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области
	км
	10,0
	10,0
	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0
	10,0

	4.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в нормативном состоянии  сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области
	км
	23,368
	23,368
	23,368
	23,368
	23,368
	23,368
	23,368
	23,368
	23,368
	23,368

    2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Старое Семенкино и разместить в информационно - коммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.

   3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

   4.Настоящее Постановление вступает в силу и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2024г.
Глава сельского поселения  Старое  Семенкино

муниципального района Клявлинский

Самарской области                                                                              А.Н.Пакшаев